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Do školství vrací polytechnická výchova. Bohumín šel ještě o krůček 
dál a vztah k technickým oborům pěstuje u dětí už v mateřin-
kách. Nakoupil jim stavebnice, aby se naučily novým doved-
nostem a zábavnou formou pronikly do tajů řemesel a po-
volání. Třešničkou je letošní »polytechniáda«, během které 
předškoláci tvořili přehlídkové modely. Jejich díla se pak 
stala součástí expozice, na níž navázala výstava fotografií 
zachycujících malé kutily při práci.

V rámci projektu Lepší klima pro Bohumín-
sko získalo všech devět bohumínských školek 
speciální stavebnice. Další putovaly do mateři-
nek v Rychvaldu a Dolní Lutyni, rodinného 
centra Bobeš i do speciální školky Slezské dia-
konie. Stotisícová evropská dotace pokryla ná-
kup jednadvaceti kusů stavebnic. „Chceme, aby 
si děti osvojily tvůrčí myšlení, získaly technickou 
představivost a uměly spolupracovat v kolektivu. 
Při činnostech s nářadím rozvíjejí svou zručnost, 
zkoumají vlastnosti a využití různých materiálů. 
Do polytechniky patří také vaření, což je forma 
prožitkového učení,“ popsala vedoucí odboru 
školství, kultury a sportu Pavla Skokanová. 

Bohumín posunul projekt ještě dál 
a připravil polytechniádu. Děti měly 

za úkol vytvořit dílka na téma 
»Svět kolem nás«. Mohly pra-

covat s moderními stavebni-
cemi, doplnit je dalšími ma-
teriály nebo sáhnout po 
úplně jiných, neotřelých. 
Rukávy si vyhrnuli malí 
pracanti ze čtrnácti školek 
z Bohumínska. Jejich vý-
tvory pak vytvořily dvoutý-
denní expozici v zadní části 

kina. Prezentace byla neve-
řejná, ale postupně si ji chodily 

prohlédnout jednotlivé mateřin-
ky, aby spatřily nejen naaranžované 

vlastní výrobky, ale především práce 
dalších dětských kolektivů. Volně přístupná 

naopak je výstava snímků, které zachycují před-
školáky při tvorbě svých děl. V mateřinkách je-
jich zápal zadokumentovali fotografové Nikola 
Liberdová a Ondřej Koelbl. Snímky jsou k vidění 
ve foyer kina do konce dubna. (tch)
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Dalších devět zasíťovaných parcel v lokalitě Petra Cingra na-
bídlo město na konci března zájemcům o stavbu rodinného 
domu. Své kupce stejně jako v prvním kole našly všechny. Prů-
měrná vylicitovaná cena dosáhla 1 500 korun za metr čtvereč-
ní. K prodeji zůstává ještě osmnáct parcel, třetí kolo proběhne 
na konci května.

Ve druhé vlně prodeje nabídlo 
město pozemky o výměře od 943 
do 1 428 metrů čtverečních, 

z nichž většina přímo sousedí s bu-
doucím novým parkem. Ucházelo 
se o ně jednadvacet zájemců z Bo-

humína a blízkého okolí. Právě 
kvůli atraktivní poloze byli ochotní 
zaplatit ještě o něco více než v prv-
ním kole, kdy byla průměrná vyli-
citovaná cena 1 400 korun. Výnos 
z prodeje devíti parcel dosáhl 14,7 
milionu, v lednu to bylo 17,5 mili-
onu za dvanáct pozemků. 

Příprava území pro novou vý-
stavbu je zhruba v polovině. Stav-

baři budují přívody vody, plynu 
a elektřiny, dále kanalizaci a nové 
komunikace včetně veřejného 
osvětlení. Probíhá také odvodnění 
celé lokality. V dohledné době za-
čne vznikat i Ottův park, relaxační 
zóna s dubovými alejemi, chod-
níčky, dětskými hřišti či uměle 
vymodelovaným kopcem. Celkové 
náklady na kompletní přípravu 
parcel a výsadbu zeleně přesáhnou 
60 milionů. (yak)

Stoprocentní úspěšnost prodeje parcel



  2 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

Bohumín zopakoval pokus, který objasňuje, jak obyvatelé při-
stupují ke třídění odpadů. V minulosti proběhl v areálu BM 
servisu, kde pracovníci z vysypaného popelářského vozu vy-
třídili recyklovatelný odpad, jenž do běžné popelnice nepatří. 
Nyní 21. března se totéž odehrálo u konkrétního domu na 
sídlišti v Okružní ulici. A výsledek nebyl opět lichotivý. Polovi-
nu kapacity běžného kontejneru zabíraly předměty, které lze 
dále zpracovat a ne je vyvážet na skládku. 

„Patříme k městům, kde separa-
ce funguje na velmi dobré úrovni, 
přesto máme ještě rezervy, přede-
vším na sídlištích, což se nyní po-
tvrdilo. Základní princip nového 
odpadového hospodářství spočívá 
v tom, že lidé zaplatí jen za to, co 
nevytřídí. Už téměř rok proto v Bo-
humíně běží informativní kampaň 
»Ušetříš, když vytřídíš«. Vysvětlo-
vání však u některých zatím ne-
padlo na úrodnou půdu, proto 
chceme názorně ukázat, jak velký 
je ještě prostor ke zlepšení,“ vysvět-
lil místostarosta Lumír Macura.

Do loňska měli obyvatelé sídlišť 
v kontejnerech na směsný odpad 
k dispozici 188 litrů na osobu 
a měsíc. Po zavedení nového sys-
tému odpadového hospodářství, 
úpravách velikosti nádob a čet-
nosti svozů mají nyní v průměru 
145 litrů, tedy stále dvojnásobně 
více než lidé v rodinných domech. 
Podle aktuálních pravidel se cena 
za svoz odpadů odvíjí od velikosti 
objednané nádoby, přičemž litr 
stojí jednu korunu. Kapacita ná-
dob je často diskutovaným téma-
tem, ovšem lidé se o ni sami obí-

rají. Vývoz barevných kontejnerů 
na tříděný odpad obyvatelé nepla-
tí, mají jej zdarma, a kdyby pocti-
vě separovali, ušetří místo v kla-
sických popelnicích, a tím uleví 
i svým portmonkám.

„Čím více občané v dané lokalitě 
třídí, tím menší kapacitu může 
vlastník nemovitosti objednat. Kde 
se ale třídění nezlepší, budeme na-
opak vyžadovat navýšení objedna-
né kapacity a nájemníci z těchto 
domů zaplatí více než ostatní,“ 
konstatoval Macura.

Kvůli blížícímu se konci sklád-
kování je nutné, aby lidé třídili co 
nejvíce. Bohumín má 142 sepa-
račních hnízd, kde lze odkládat 
papír, plasty a sklo, na dalších 
místech jsou speciální kontejnery 
na drobné elektro a textil. Postup-
ně se rozšiřuje i síť nádob na pou-
žité jedlé oleje a tuky. V březnu 
BM servis pokryl dalších pět lo-
kalit, čímž se jejich počet zvýšil na 
patnáct. Lidé mohou také využí-
vat stabilní i mobilní sběrný dvůr, 
kam mohou odkládat objemný či 
nebezpečný odpad.  

 Jana KONČÍTKOVÁ

Estetika i funkčnost. S cílem sjednotit vzhled a zpříjemnit lidem 
cestování hromadnou dopravou se Bohumín pustil do obměny 
dalších šesti autobusových čekáren ve městě. Investuje do ní 
1,4 milionu a hotovo by mělo být do konce dubna. 

Kovová konstrukce, rovná stře-
cha se spádem vzad, stěny z kalené-
ho bezpečnostního skla, dřevěná 
lavička, koš, plocha ze zámkové 
dlažby. Bohumín postupně dává 
autobusovým čekárnám ve městě 
jednotnou podobu. Aktuální ob-
měna se týká šesti zastávek v No-
vém Bohumíně (Okružní, Jateční, 

Bezručova u  Špice), Skřečoni 
(U Haladů, Rockwool) a Nové Vsi 
(Pramen).

Práce začaly demolicí stávajících 
přístřešků, které pamatovaly minu-
lé století. Například U Haladů šla 
k zemi jedna ze čtyř posledních 
zděných zastávek ve městě. Další už 
sice byly kovové, ovšem každá po-

cházela z jiné dílny, takže budily 
dojem »každý pes jiná ves«. „Výmě-
na se týká i čekáren, které pětadva-
cet let provozovala soukromá firma 
a využívala je jako reklamní plochy. 
Smlouva loni vypršela a po jedná-
ních je společnost převedla městu,“ 
uvedla  Lucie Oršulíková z radnič-
ního odboru životního prostředí 
a služeb. Dodala, že Bohumín razí 
cestu vkusného vzhledu, což se 
o světelných inzertních panelech na 
zastávkách říct nedá, a proto je 
nyní nahrazuje. Aktuálně se to týká 

»reklamních« zastávek u průmys-
lových podniků, další přijdou na 
řadu v rámci přestavby autobuso-
vého stanoviště.

Po dokončení jarních prací bude 
mít Bohumín zhruba třetinu z cel-
kového počtu 44 čekáren v jednot-
ném designu. Krom »generační« 
výměny radnice nezapomíná na 
běžnou údržbu. Ta probíhá celo-
ročně, na jaře a na podzim navíc 
specializovaná firma prosklené za-
stávky tlakově čistí. 

 (woj, tch)

Přeplácí za komunál, byť je separace zdarma

Moderní vzhled a sjednocení zastávek

Náhodně vybraný sídlištní kontejner obsahoval sklo, plasty, ale také výplň mat-
race nebo heliovou láhev.

Čekárna U Špice v Bezručově ulici do loňska sloužila i jako reklamní plocha. Nyní 
dostane novou podobu.

U Haladů šla k zemi jedna z posledních zděných zastávek.

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Řemesla mívala zlaté dno, ovšem zájem o ně u školních dětí 
v posledních dekádách uvadal. O jejich renesanci a zvýšení 
zájmu o učňovské obory se nyní snaží například bohumínská 
»Šance pro každého žáka«. Jde o aktivitu z projektu Místního 
akčního plánu Lepší klima pro Bohumínsko. 

Současní deváťáci už mají jasno, 
kam po základní škole zamíří, ov-
šem žáci osmých tříd se ještě roz-
hodují. Právě na ně cílí »Šance«. 
Oslovit nemusí nutně jen žáky, 
pro které je vzhledem ke slabším 

školním výsledkům učňovské 
školství jedinou volbou. V lavicích 
se najde i řada šikovných a zruč-
ných dětí se zájmem o techniku. 
Jen si třeba neuměly představit, že 
by se jí mohly věnovat i profesně. 

A probíhající projekt by je k tomu 
mohl nasměrovat.

„Aktivita zahrnuje šňůru akcí 
zaměřených na spolupráci místní 
střední školy a našich základních. 
Přizvali jsme ZŠ ČSA, Masaryko-
vu, Skřečoň a žáky z Diagnostické-
ho ústavu v Šunychlu. Absolvují 
celkem pět setkání,“ nastínila ve-
doucí odboru školství, kultury 
a sportu Pavla Skokanová. První 
akce se v březnu uskutečnila v bu-
dovách SŠ v Husově a Čáslavské 
ulici. Krom prezentace a prohlí-
dek zázemí se žáci seznámili 
i s hotovými výrobky mladých 
obráběčů a zámečníků či ukázka-
mi automobilových součástí. Ve 
třídě elektrotechniky si také moh-
li sami něco vyzkoušet, třeba pá-
jení, zapojení žárovky nebo práci 
s elektromagnetem. Naučili se 
také dálkově ovládat robotické 
vozítko.

V dubnu a květnu proběhnou 
další čtyři exkurze s doprovod-
ným programem. Žáci navštíví 
dílenskou učebnu Masarykovy 
školy, počítačovou v ZŠ ČSA a od-
borné třídy, které vznikly díky 
projektu Volnočasový inkubátor 
v DDM. Na závěr žáci vyrazí au-
tobusem do Bonatransu, kde si 
prohlédnou učňovské zázemí. 
 (tch)

Přes osmdesát přestárlých topolů nechalo město vykácet pod Bagincem v dolní části 
Záblatí. Stromy měly zničené především koruny, a tak se radnice rozhodla nejzacho-
valejší dřevo z kmenů využít pro dobrou věc. Vzniká z něj čtyřiadvacet bytelných 
laviček, které poslouží k odpočinku ve vyhledávaných turistických lokalitách.

V Budovatelské se kácely třicet metrů vysoké, 
jmelím a hnilobou napadené topoly v blízkosti 
vedení vysokého napětí. Přestárlé dřeviny, 
z nichž mnohé se už vyvracely, ohrožovaly mla-
dý kvalitní podrost, a proto město přistoupilo 
k regeneraci lesa o rozloze dvou a půl hektaru. 

Obvykle se nucené kácení týká stromů, je-
jichž zdravotní stav je kritický a dřevo se hodí 
maximálně na otop. Tentokrát ale odborníci 
z radnice usoudili, že část dřevního materiálu 

může smysluplně posloužit i jinak. „Topoly byly 
napadené jmelím, což je problém korun stromů. 
Přestože i kmeny byly částečně prohnilé, podařilo 
se vybrat některé kusy, které jsme si ponechali. Ty 
nyní posloužily k výrobě masivních laviček,“ uve-
dl Rostislav Palán z odboru životního prostředí 
a služeb bohumínské radnice. Zatímco se od-
borná firma pustila do zhotovení originálního 
posezení, město vytipovalo místa, kam by se 
hodilo. „Vyslyšeli jsme přání obyvatel Budovatel-

ské ulice, odkud dřevo pochází, a umístíme tam 
dvě lavičky. Další situujeme k turisticky oblíbe-
ným atrakcím, do blízkosti cyklostezek a nauč-
ných tras,“ konstatoval místostarosta Lumír 
Macura. Jak dodal, sedm laviček už v terénu 
stojí. Tři doplnily mobiliář u Vrbického jezera, 
další tři slouží jako odpočívky u Olše a jedna 
u starobohumínského hřbitova s výhledem na 
kapli Pustyňa.

Za odvoz dřeva z lesa, jeho proměnu na po-
sezení a následnou instalaci zaplatí město nece-
lých 200 tisíc. „Lavičky nebudeme mořit, zůsta-
nou přírodní. Po jejich ztrouchnivění, ke kterému 
časem dojde, je můžeme přemístit do přírody, kde 
budou sloužit jako hadníky či broukovníky. Dře-
vo se nakonec rozloží zcela přirozeně,“ doplnil 
Rostislav Palán. Instalace všech čtyřiadvaceti 
kusů by měla být kompletní před začátkem letní 
sezony. Jana KONČÍTKOVÁ

Název projektu: Lepší klima pro Bohumínsko II 
Registrační č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010498 

 Anglická konverzace

Slezská církev evangelická A.V. 
pořádá v rámci projektu Fara 
dokořán konverzace s rodilou 
mluvčí z USA. Konají se každou 
středu od 16.30 hodin v klubov-
ně evangelické fary v Masaryko-
vě ulici u parku Chopina. Jedna 
lekce stojí 80 korun, pro studen-
ty a důchodce 40 korun.

V lese skomíraly, jinde ještě poslouží

Osahají si řemesla, která je mohou oslovit

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, č. dveří A135. 
Pokud se někdo ze zdravotních či jiných důvodů není schopen dostavit sám, může zplnomoc-
nit jinou osobu. Vyvolávací cena je 60 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou 
zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete 
na www.bohumin.cz, sekce Radnice«, kat. Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+3, ul. Svat. Čecha 1093, čís-
lo bytu 51, I. kategorie, 9. nadzem-
ní podlaží. Věžový dům po částeč-
né rekonstrukci (okna, balkony, 
střecha, zateplení) se nachází 
v blízkosti dětského hřiště, autobu-
sového nádraží, Penny, Kauflandu, 
mateřské a základní školy. Dům 
s funkcí domovníka. Plocha pro 
výpočet nájemného 66,75 m2, cel-
ková plocha bytu 68,60 m2. Pro-
hlídka 19.4. v 10.15-10.30 hodin 
a 20.4. v 14.45-15.00 hodin. Licita-
ce bytu se koná 20.4. v 16.00 hodin.
• Byt 0+1, ul. Svat. Čecha 1093, čís-
lo bytu 8, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Věžový dům po částečné 
rekonstrukci (okna, balkony, stře-
cha, zateplení) se nachází v blíz-
kosti dětského hřiště, autobusové-
ho nádraží, Penny, Kauflandu, 
mateřské a základní školy. Dům 
s funkcí domovníka. Plocha pro 
výpočet nájemného 28,40 m2, cel-
ková plocha bytu 29,80 m2. Pro-
hlídka 20.4. v 14.45-15.00 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 
20.4. v 16.15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Alešova 923, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům 
v centru města. V blízkosti domu 
jsou nákupní možnosti, školská 
zařízení a vlakové nádraží. Mož-
nost parkování u domu. Plocha pro 
výpočet nájemného 51,51 m2, cel-
ková plocha bytu 54,26 m2. Pro-
hlídka 20.4. v 14.30-14.45 hodin 
a 21.4. v 9.15-9.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 25.4. v 16.00 hodin.
• Byt 1+1, nám. T. G. Masaryka 
226, číslo bytu 5, I. kategorie, 2. 
nadzemní podlaží. Nízkopodlažní 
dům v centru města. V blízkosti 
domu jsou nákupní možnosti, 
školská zařízení a vlakové nádraží. 
Možnost parkování u domu. Plo-
cha pro výpočet nájemného 40,08 
m2, celková plocha bytu 40,08 m2. 
Prohlídka 20.4. v 15.00-15.15 ho-
din a 21.4. v 9.45-10.00 hodin. Li-
citace bytu se koná 25.4. v 16.15 
hodin.
• Byt 1+1, ul. Tyršova 822, číslo 
bytu 6, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nízká zástavba v blízkosti 
centra města, základní školy a par-
ku. Koupelna se sprchovým kou-
tem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 46,72 m2, celková plocha bytu 
46,72 m2. Prohlídka 25.4. v 15.15-
15.30 hodin. Opakovaná licitace 
bytu se koná 25.4. v 16.30 hodin.
• Byt 0+1, ul. Bezručova 1144, číslo 
bytu 62, I. kategorie, 11. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům 
v blízkosti autobusové zastávky. 
Byt s balkonem je po rekonstrukci. 
Plocha pro výpočet nájemného 
28,13 m2, celková plocha bytu 

29,70 m2. Prohlídka 20.4. v 14.15-
14.30 hodin. Opakovaná licitace 
bytu se koná 25.4. v 16.45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Nerudova 973, číslo 
bytu 16, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům po rekon-
strukci se nachází v blízkosti zdra-
votního střediska, obchodů, zá-
kladní a  mateřské školy. Byt 
s balkónem a propojeným obýva-
cím pokojem s kuchyní. Koupelna 
vybavena rohovou vanou. Plocha 
pro výpočet nájemného 40,48 m2, 
celková plocha bytu 42,38 m2. Pro-
hlídka 25.4. v 15.00-15.15 hodin 
a 26.4. v 9.00-9.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 27.4. v 16.00 hodin.
• Byt 1+1, ul. Čs. armády 1034, čís-
lo bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům po-
blíž centra města, autobusové za-
stávky, obchodu, základní a mateř-
ské školy. Plocha pro výpočet 
nájemného 38,10 m2, celková plo-
cha bytu 39,63 m2. Prohlídka 27.4. 
v 14.00-14.15 hodin. Opakovaná 
licitace bytu se koná 27.4. v 16.15 
hodin.
• Byt 0+1, tř. Dr. E. Beneše 1071, 
číslo bytu 12, I. kategorie, 3. nad-
zemní podlaží. Zateplený věžový 
dům s   možnost í  parkování 
u domu. V blízkosti domu se na-
chází nákupní možnosti a vlakové 
nádraží. Dům s funkcí domovníka, 
v domě je zajištěn úklid společných 
prostor. Byt s balkonem a sprcho-
vým koutem. Plocha pro výpočet 
nájemného 28,13 m2, celková plo-
cha bytu 29,80 m2. Prohlídka 25.4. 
v 14.30-14.45 hodin a 26.4. v 9.15-
9.30 hodin. Licitace bytu se koná 
27.4. v 16.30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Seifertova 911, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízká cihlová zástavba 
v blízkosti centra města. Možnost 
parkování u domu. Plocha pro vý-
počet nájemného 53,09 m2, celková 
plocha bytu 53,09 m2. Prohlídka 
27.4. v 15.15-15.30 hodin a 28.4. 
v 11.00-11.15 hodin. Licitace bytu 
se koná 2.5. v 15.30 hodin.
• Byt 1+2, ul. 1. máje 265, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům 
v blízkosti pošty, autobusové za-
stávky, knihovny, základní a mateř-
ské školy. Plocha pro výpočet ná-
jemného 79,70 m2, celková plocha 
bytu 79,70 m2. Prohlídka 27.4. 
v  14.45-15.00 hodin a  28.4. 
v 11.15-11.30 hodin. Licitace bytu 
se koná 2.5. v 15.45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Studentská 711, číslo 
bytu 9, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům 
v blízkosti centra města, parku, zá-
kladní a mateřské školy. Plocha pro 
výpočet nájemného 70,80 m2, cel-

ková plocha bytu 76,30 m2. Pro-
hlídka 27.4. v 15.00-15.15 hodin 
a 28.4. v 9.30-9.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 2.5. v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Okružní 1069, číslo 
bytu 58, I. kategorie, 6. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusové zastávky, obchodního 
centra, zrekonstruovaného parku, 
základní a mateřské školy. Byt s lo-
džií. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 50,62 m2, celková plocha bytu 
54,57 m2. Prohlídka 27.4. v 14.30-
14.45 hodin a 28.4. v 9.00-9.15 ho-
din. Licitace bytu se koná 2.5. 
v 16.15 hodin.
• Byt 1+1, ul. Seifertova 603, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům 
v blízkosti základní a mateřské 
školy, centra města a parku. Kou-
pelna vybavena sprchovým kou-
tem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 53,90 m2, celková plocha bytu 
57,20 m2. Prohlídka 27.4. v 15.30-
15.45 hodin a 28.4. v 10.00-10.15 
hodin. Licitace bytu se koná 2.5. 
v 16.30 hodin.

• Byt 1+3, ul. Štefánikova 1073, čís-
lo bytu 52, I. kategorie, 9. nadzem-
ní podlaží. Věžový dům poblíž su-
permarketu Penny a autobusového 
nádraží. Možnost parkování 
u domu. Plocha pro výpočet ná-
jemného 66,98 m2, celková plocha 
bytu 68,65 m2. Prohlídka 27.4. 
v  14.15-14.30 hodin a  28.4. 
v 10.45-11.00 hodin. Licitace bytu 
se koná 2.5. v 16.45 hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
 odbor správy domů

Ve věžovém domě v ulici Svat. Čecha 
1093 se uvolnily dva byty, a to 3+1 
a 1+0. Prohlídky proběhnou 19. a 20. 
dubna, licitace se koná 20. dubna.

V historickém domě na nám. T. G. Masaryka 226 se 25. dubna licituje byt 1+1. Zájem-
ci si jej mohou prohlédnout 20. a 21. dubna.

Připravované licitace městských bytů

K3 Bohumín nabízí k pronájmu nebytový prostor v objektu letního kina 
v parku Petra Bezruče. Jde o občerstvení - bufet v přízemí včetně soci-
álního zařízení a zastřešené zahrádky o rozloze 111 m2. Prostor, který 
má samostatný vstup a je nezávislý na provozu letního kina, je volný od 
května. Zájemci si jej mohou prohlédnout individuálně podle dohody 
na čísle 731 124 636. Licitace se koná 27. dubna v 10 hodin ve foyer kina.

Bufet k pronájmu
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Na přelomu března a dubna odstartoval svoz zeleného odpadu 
ze zahrad rodinných domů. Za vývoz hnědých popelnic na 
bioodpad domkaři od letoška nemusí samostatně nic platit, 
cena už je totiž součástí místního poplatku za svoz odpadu. 
Jednu nádobu obdrží zájemci zdarma. Za pořízení druhé, pokud 
o ni projeví zájem, zaplatí 1 100 korun. 

Zájem o svozy kompostovatel-
ného materiálu od domů rok od 
roku stoupá. „V roce 2019 BM 
servis od rodinných domků a chat 
vyvezl 747 tun zeleného odpadu. 
O rok později už to bylo 935 a loni 
952 tun,“ uvedl místostarosta Lu-
mír Macura s tím, že nejlepším 
způsobem likvidace rostlinného 
odpadu zůstává kompostování 
nebo jeho kombinace se svozem 
trávy. „Proto si občané dodání dru-

hé nádoby musí zaplatit, abychom 
je k tomu motivovali,“ vysvětlil.

První svozy už proběhly 31. břez-
na a 1. dubna, pokračovat budou ve 
dvoutýdenním cyklu až do listopa-
du. Celkem jich bude osmnáct. 
Bohumín letos poprvé vyzkoušel 
také zimní svoz bioodpadu v úno-
ru. Reagoval na požadavky lidí, 
kteří do hnědých popelnic ukládají 
i rostlinné zbytky z kuchyně. „Mi-
mořádného termínu využila zhruba 

polovina stabilních zájemců. Se 
zimními svozy počítáme i v dalších 
letech,“ uvedl ředitel BM servisu 
Marek Pieklo. 

Do ulic Bohumína vyrazil po 
zimní přestávce také mobilní sběr-
ný dvůr odpadů, aktuálně je Na 
Valech v Nové Vsi. Až do podzimu 
vystřídá osm lokalit, v každé se ob-

jeví dvakrát. Podle statistik jej kaž-
doročně využívají zhruba dva tisíce 
lidí. Termíny svozů bioodpadu 
i umístění mobilního sběrného 
dvora jsou k dispozici v bohumín-
ském ekologické kalendáři nebo na 
městském webu v sekci O městě, 
rubrice Ekologické okénko.

 Jana KONČÍTKOVÁ

Gymnázium navázalo na tradici, kdy příznivci královské hry z řad studentů vyzývají 
starostu Petra Víchu. Pětadvacátý ročník šachové simultánky se uskutečnil 30. března. 
Výsledek vyzněl lépe pro prvního muže Bohumína a aktivního hráče místního oddílu. 
Vyhrál devatenáct partií, v jednom případě přijal jeho soupeř nabídku na remízu. 

Petr Vícha, který stojí v čele města osmadva-
cátým rokem, nastupuje téměř od začátku sta-
rostování proti místním gymnazistům, aby pro-
věřil jejich taktické a kombinační schopnosti. 
Poslední dva roky se simultánka kvůli covidu 
nekonala, a tak starosta nemohl tušit, zda se mezi 
studenty nevyklubal nějaký talent. „Mí věční ri-
valové, bratři Šrámkovi, dospěli po letech vzájem-
ného zápolení v dospělé muže. Po zkušenostech 
z minulých let jsem ale předpokládal, že i přesto 

budu mít hodně silné soupeře. Především Vojtu 
Juroka z kvinty, který je mým oddílovým kolegou. 
Byl jsem také zvědavý, jestli se objeví noví nadějní 
hráči i v nižších ročnících,“ svěřil se Petr Vícha.

U šachovnic starosta strávil přes dvě hodiny. 
„Letošní ročník byl nesmírně náročný, studenti 
mile překvapili. Asi v pěti partiích mě zatlačili do 
kouta a měl jsem namále. Jen díky štěstí a větším 
zkušenostem jsem se dokázal zachránit a nakonec 
soupeře přelstít. Jedinou remízou skončil duel prá-

vě s Vojtou Jurokem. Těm studentům, kteří mne 
nejvíce dusili, jsem za odměnu věnoval flash 
disk,“ okomentoval průběh simultánky Vícha, 
který má po letošním ročníku na kontě celkově 
458 výher, 22 remíz a 14 porážek. 

O týden později se starosta na gymnázium 
vypravil znova, tentokrát na přednášku matu-

rantům. „To je další tradice, která musela jít 
loni i předloni stranou kvůli koronaviru. Stu-

dentům představuji nové městské projekty 
a plány do příštích let. K bohumínskému 
gymnáziu mám vřelý vztah, jsem jeho 
absolventem a na dobu studií mám 
krásné vzpomínky,“ dodal Vícha. Připo-
mněl také, že město už šestým rokem 
finančně podporuje projekt Šachy do 
škol pro děti z mateřských škol a škol-
ních družin. Výcvik více než dvou set 

malých hráčů zajišťuje DDM ve spolu-
práci se Šachovou školou Bohumín.  
 Jana KONČÍTKOVÁ

Zkušenosti zvítězily, ale mládí prokázalo talent

Začala sezona svozu bioodpadu i mobilního dvora

Tajemnice Městského úřadu v Bohumíně vyhlašuje výběrové řízení na místo 
vedoucího odboru životního prostředí a služeb. Termín dodání přihlášek je 
do 22. dubna. Nabízíme zajímavou práci u stabilního zaměstnavatele, pět 
týdnů dovolené, pět dnů zdravotního volna, stravenkový paušál, příspěvek 
na sport a kulturu, možnost dalšího vzdělávání. Bližší informace, zejména 
požadavky na vzdělání, na stránkách www.bohumin.cz, sekce Radnice, rub-
rika Nabídka práce, na sociálních sítích  nebo ve vývěskách. (red)

Výběrové řízení

Ilustrační foto: Pavel ČempělIlustrační foto: Pavel Čempěl

Mobilní sběrný dvůr

3.3. až 23.3.  7.7. až 28.7. Vrbice, parkoviště U Zvonu 

24.3. až 7.4.  29.7. až 11.8. Šunychl, Šunychelská ul., u mostku

8.4. až 21.4.  12.8. až 25.8. Nová Ves, Na Valech

22.4. až 5.5.  26.8. až 8.9. Skřečoň, ul. 1. máje, sklad u pneuservisu

6.5. až 19.5.  9.9. až 22.9. Záblatí, Sokolská ul., za hasičárnou

20.5. až 2.6.  23.9. až 6.10. Záblatí, Tovární ul., u kotelny

3.6. až 16.6.  7.10. až 20.10. Nový Bohumín, Jateční ul., parkoviště

17.6. až 6.7.  21.10. až 5.11. Starý Bohumín, Slezská ul., parkoviště u Kolíka

foto: Pavel Čempělfoto: Pavel Čempěl
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V Bohumíně se naplno rozjelo blokové čištění města. 
Z ulic je třeba odstranit prach, špínu, nánosy po zimní 
údržbě. Čištění začalo 28. března a bude probíhat 
každé pondělí a středu až do konce dubna. 

Takzvané blokové čištění probíhá v úsecích, kde 
trvale parkují auta. Proto se týden před příjezdem 
kropicího vozu v místě objeví dopravní značky, 
které na chystanou akci motoristy upozorní. Kaž-
dý rok se bohužel opakuje nekázeň šoférů. Přenos-
né dopravní značení nevnímají nebo ho záměrně 
ignorují. V prvním termínu musel vůz BM servisu 
několik »zapomenutých« aut v Kostelní ulici ob-
jíždět, ovšem v Nádražní už si ani neškrtl. Dlouhá 
řada odstavených vozů tady řádné vyčištění ulice 
zcela znemožnila. Samozřejmě to mělo dohru, 
protože na průběh očisty dohlíží městská policie.
„Noční směna před akcí v konkrétních ulicích zado-

kumentuje stojící vozy. Ranní pak kontaktuje jejich 
provozovatele, aby přeparkovali,“ potvrdil zástupce 
ředitele stržníků Petr Vachtarčík s tím, že hříšníky 
čeká postih. Stejně postupuje městská policie vůči 
těm, které se zastihnout nepodaří a hlídka jim na 
dveře nalepí vzkaz o porušení zákazu. „Většinu 
případů řešíme pokutou. Jen výjimečně domluvou, 
pokud nemohl řidič na dočasné dopravní značení 
reagovat, protože byl například prokazatelně delší 
dobu mimo město,“ uvedl Vachtarčík. Dodal, že 
botičky při blokovém čištění strážníci nedávají, 
protože by jen zbytečně vytvářeli další překážky 
kropicím vozům.  (tch)

V Kostelní překáželo kropicímu vozu jen pár zapomnětlivců, ale v Nádražní mu neuhnul vůbec nikdo. Hříšní-
ky proto čekal postih.

Bohumínští judisté si letos připomínají hned několik význam-
ných výročí. 50 let existence juda v Bohumíně, 25 let sportov-
ního oddílu a 80. narozeniny jeho zakladatele a dlouholetého 
předsedy Františka Waltera.

Když se v roce 1972 v Bohumí-
ně otevíral dům pionýrů a mláde-
že (DPM, předchůdce DDM), 
jedním z  prvních zájmových 
útvarů byl kroužek juda. Jeho pů-
sobení z Karviné rozšířil do Bo-
humína trenér František Walter. 
Začal se věnovat skupince asi pat-
nácti dětí a učit je sportu, který 
skoro nikdo neznal, ale byl atrak-
tivní svou exotičností. Mladí 
sportovci od zhruba čtyř let tak už 
půl století poznávají základy to-
hoto olympijského sportu, zlepšu-
jí si technickou vyspělost a účast-
ní se soutěží. 

V roce 1997 došlo k transfor-
maci a vzniku Sportovního oddílu 
judo Pionýr Bohumín, který našel 
i nové útočiště. Ze zázemí DPM 
ve Starém Bohumíně se přestěho-
val do tělocvičny Bezručovy školy. 

Zájemců přibývalo, v některých 
letech měl oddíl i kolem stovky 
členů. Po dvaceti úspěšných le-
tech v Bezručovce přišly další 
změny. Z oddílu se v roce 2017 
stal spolek Judo Bohumín a nové 
zázemí mu poskytl objekt v Neru-
dově ulici, v němž působí mateř-
ská škola. Zdejší tělocvična sice 
není největší, ale tatami není nut-
né před tréninkem stavět a po 
něm sklízet. A také v ní lze orga-
nizovat soutěže pro kategorie 
mláďat i žáků. O tom, že se oddílu 
daří, svědčí výsledky, množství 
medailí. Nejednou se malí i větší 
judisté probojovali na republiková 
mistrovství a vrátili se s tituly.

Za 50 let prošly oddílem juda 
stovky sportovců. Někteří se vra-
cejí se svými dětmi nebo vnuky, 
aby v tradici pokračovali. Nejen 

na trénincích, ale také na oblíbe-
ných letních výcvikových tábo-
rech. Ty probíhají od samého po-
čátku juda v Bohumíně, poslední 
dvě dekády v Léskovečku ve Vel-
kých Karlovicích. 

Františku Walterovi, který judo 
do Bohumína přivedl, zpopulari-

zoval a celou dobu pro něj žije, 
děkujeme za 50 let nepřetržité 
práce a k jeho osobnímu jubileu, 
80. narozeninám, přejeme hodně 
radosti z dalších úspěchů jeho 
svěřenců. 

 Kolektiv trenérů a funkcionářů, 
 Judo Bohumín

Půl století v Bohumíně a další výročí judistů

Přeparkujte, čistí se ulice!

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Blokové čištění ulic
Pondělí 11. dubna

Čs. armády (od pivního baru po parkoviště Osvěta)

Čs. armády (od hasičů k pivnímu baru)

Okružní (od pivního baru po křižovatku s Jateční)

Dr. E. Beneše (naproti ZŠ)

Středa 13. dubna

Seifertova (od Masarykovy po J. Palacha) 

Smetanova (od Husovy po J. Palacha) 

Úterý 19. dubna

Studentská (od J. Palacha po křižovatku s Masarykovou)

Čáslavská (od cyklo Apollo po křižovatku s Čs. armády)

Středa 20. dubna

Vrchlického (od Štefánikovy po Studentskou) 

Fügnerova 

Tyršova (od Studentské po Seifertovu)

Pondělí 25. dubna

Nerudova (od veteriny po hřbitov - obě strany 
včetně parkoviště)

Poděbradova (parkoviště, kolmé stání za kom-
plexem Centrum)

Středa 27. dubna

Čáslavská (od křižovatky s Čs. armády po křižovatku 
s Masarykovou)

Husova, B. Němcové, Mládežnická

Foto: Judo BohumínFoto: Judo Bohumín
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Otesánek, Budulínek, neposlušná kůzlátka nebo tři prasátka. 
Pohádkové postavy a jejich příběhy ožily 22. března na 
improvizovaném jevišti v Nerudově školce. Přehlídka 
souborů bohumínských mateřinek se konala u příleži-
tosti Světového dne divadla pro děti a mládež. Ten se 
slaví od roku 2000 a připadá na 20. března.

Nápad se v Nerudovce zrodil v roce 2013 
a přehlídka dětských divadelních souborů se od 
té doby koná každé dva roky. Vzhledem k loňské 
a předloňské situaci byla nyní pauza tříletá, a Po-
hádkový den tak měl pořadové číslo »5«. Svá 
představení tentokrát secvičilo šest školek, spolu 
s pořádající to byly mateřinky z Čáslavské, Sme-

tanovy, Skřečoně, Starého Bohumína a Fit 
školka.

„V lednu jsme vybrali pohádku a představitele 
jednotlivých rolí. Samotný nácvik zabral asi tři 
týdny. Nejprve jsme zkoušeli každý čtvrtek a pá-
tek, poslední týden intenzivně každý den,“ popsa-
la vedoucí Nerudovy školky Blanka Poštulková. 

Podobně probíhala příprava také v dalších ma-
teřinkách, kde se zapojily učitelky nebo 

i  maminky, šily kostýmy, malovaly 
kulisy.

Vyvrcholením úsilí byl společný 
Pohádkový den, kde se děti navzá-
jem potěšily ztvárněním různých 
příběhů. Protože by byla škoda, 
kdyby výkony malých herců, kos-
týmy a kulisy zářily pouze jediný 
den, připravují se i reprízy. „U nás 
už jsme v předstihu hráli generálku 
pro děti ze všech tříd. Chystáme ještě 

vystoupení v Bobeši ke dni matek, dal-
ší reprízu pak ve školce během dne ote-

vřených dveří před zápisem předškolá-
ků,“ prozradila Poštulková a dodala, že 

o vystoupení by neměli přijít ani rodiče. 
Termín zatím nepadl, ovšem pohádku jim děti 
sehrají nejspíše ke konci školního roku. (tch)

Na přelomu února a března vy-
razili žáci druhého stupně Zá-
kladní školy ČSA na lyžařský 
kurz. Tradičním místem konání 
byla Istebna v polské části Beskyd. 
Po loňských restrikcích a záka-
zech, které konání znemožnily, 
byl o týden na horách mezi žáky 
enormní zájem. 

Zdokonalit lyžařské či snow-
boardové dovednosti vyrazila více 
než padesátka žáků, které doprová-

zelo sedm pedagogů a instruktorů. 
Všechny čekalo počasí jako z kata-
logů cestovních kanceláří. Sluncem 
zalitá obloha bez jediného mráčku, 
noční teploty pod bodem mrazu, 
denní jen těsně nad ním. Každé 
ráno dokonale připravený kopec, 
na vrchol sjezdovky doprava čtyř-
sedačkovou lanovkou. 

Všední dny trávili žáci na sjez-
dovce, během »odpočinkové« stře-
dy relaxovali v aquaparku. Večerní 

Předškoláci v pohádkovém světě

Školní lyžák jako z katalogu

Jestřáb je dravcem lesních porostů, může se však objevovat 
i v otevřené krajině s mozaikou menších lesíků. Jeho krátká 
křídla mu umožňují bleskurychlý start za kořistí a dlouhá 
ocasní péra zase schopnost rychlých obratů mezi stromy.

Jestřábi loví především lesní 
ptáky, například hřivnáče a soj-
ky, ale také vysazované bažanty, 
které jsou jeho snadným úlov-
kem. Sezení na vejcích začíná 

v dubnu. V hnízdě jsou obvykle 
čtyři vejce, ale pár odchová nej-
častěji jen dvě mláďata. Dříve je 
u nás pronásledovali myslivci, 
přičemž často zastřelili omylem 
jiné, vzácnější druhy dravců. 
Jestřáb byl odedávna používán 
při sokolnickém lovu, uprchlé 
lovecké jedince lze rozeznat pod-
le řemínků na noze a zvonečku. 
Na Bohumínsku je na rozdíl od 
příbuzného krahujce obecného 
poměrně vzácný. 

 Jiří ŠUHAJ
 Foto: Petr Sněhota

Jestřáb lesní       
(Accipiter gentilis)

Příroda Bohumínska
ptáci (290)

program, který si většinou připra-
vovali sami, probíhal ve velké spo-
lečenské místnosti. Závěrečný slav-
nostní večer pak ve stylovém srubu 

s vnitřním ohništěm. Soudě podle 
ohlasů se letošní lyžák opravdu  
vydařil.  Petr ŠLACHTA,

 zástupce ředitele ZŠ ČSA

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: ZŠ ČSAFoto: ZŠ ČSA
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Dvouletý výpadek konání originálního Běhu do schodů se podepsal na letošní účasti. 
Ve srovnání s předešlými ročníky, kdy prosklené schodiště Penzionu ve věži běžně 
zdolávalo více než sto závodníků, nyní 29. března se jich na start postavilo jen třiapa-
desát. Své výkony však nehodlali ošidit a do zdolání 187 schodů dali všechny síly.

Neotřelý závod si odbyl premiéru v lednu 2006 
u příležitosti otevření penzionu, který vznikl pře-
stavbou zchátralého vodojemu z roku 1935. Tra-
dici od té doby organizátorsky udržuje Školní 
sportovní klub Gymnázia Františka Živného 
a městská společnost Bospor. Pravidla byla od 
počátku jasná, vyběhnout osm pater a nedotk-
nout se zábradlí. Na to na jednotlivých stupních 
věže dohlížejí pomocníci rozhodčích. Největším 
oříškem ale byla synchronizace startéra v přízemí 
a časomíry v nejvyšším patře. Střílet startovací 
pistolí v obydleném penzionu nelze, a tak orga-

nizátoři zkoušeli různé techniky. „Domlouvali 
jsme se pomocí vysílaček nebo jsme si dávali svě-
telné signály baterkou ve škvíře schodiště,“ vzpo-
mínal zakladatel klání, emeritní učitel gymnázia 
Vladimír Bittner, který se role startéra zhostil 
i letos. Až v roce 2017 pořadatelé systém »vychy-
tali« a od té doby používají videohovor prostřed-
nictvím aplikace Skype, kdy se obě strany v reál-
ném čase vidí i slyší.

Chronologicky se měl letos konat sedmnáctý 
ročník běhu, ale kvůli covidovému výpadku šlo 
o půlkulatý patnáctý. Převážnou část startovního 

pole tvořili místní středoškoláci. Z absolutního 
vítězství se těšil gymnazista Eric Trynka (17), 
který zaznamenal čas 41,29 vteřiny. Mezi ženami 
nenašla přemožitelku Jana Nováková (38). Uči-
telka gymnázia a předsedkyně školního sportov-
ního klubu se během celého závodu starala o ča-
somíru. Na závěr předala stopky kolegům a sama 
se postavila na start. Byl z toho čas 1:07,44 a ví-
tězství napříč všemi ženskými kategoriemi.

 (tch)

Devět mateřských a sedm základních škol se 23. a 24. března 
zapojilo do celoměstské »šachiády«. Přebor pořádal dům dětí 
a mládeže ve spolupráci s lektory SK Slavia Orlová. Celkem čty-
řiašedesát dětí reprezentovalo školní týmy. V mladší kategorii 
z nich byla nejúspěšnější záblatská mateřská škola Na Pískách, 
skupinu základních škol vyhrála Skřečoň.

Přeboru se účastní děti, které na-
vštěvují lekce královské hry v rámci 
projektu »Šachy do škol« v mateřin-

kách a školních družinách. Projekt 
finančně podporuje město a aktu-
álně v něm působí přes dvě stě dětí. 

Díky šachiádě si pak mohou ověřit, 
co už se naučily, a porovnat své do-
vednosti s vrstevníky.

Hráči z mateřinek se utkali na 
šest kol s časovým limitem sedmi 
minut, školáci na sedm kol po pěti 
minutách. Turnaj se hrál »švýcar-
ským systémem«, který si odbyl 

premiéru na šachovém turnaji 
v roce 1895 v Curychu a získal tady 
i své pojmenování. Princip spočívá 
v rozdělení hráčů tak, aby proti 
sobě v každém kole hráli stejně silní 
nebo alespoň podobně kvalitní sou-
peři z předchozích kol. 

 (tch)

Nač výtah, na vrchol věže po svých

Školní přeborníci v královské hře

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Kategorie 16 až 19 let

Sabina Doležalová (17) gymnázium 1:08,17

Eric Trynka (17) gymnázium 00:41,29

Kategorie 20 až 39 let

Jana Nováková (38) gymnázium 1:07,44

Petr Pavelek (24) Bospor 00:54,60

Kategorie 40 až 59 let

Veronika Kleinová (43) Bospor 1:32,91

Jiří Rozsypal (44) Bohumín 00:50,54

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Hokejové Nagano v Česku rezonuje už čtvrt století a podobnou euforii teď zažívá mladý 
ženský nároďák. V březnu slavil vítězství na Evropském olympijském festivalu mládeže 
EYOF ve finském Vuokatti. Ke zlatým medailím výrazně pomohla reprezentaci také 
Adéla Wojnarová z Bohumína. Studentka sportovního gymnázia, která hraje na postu 
obránkyně, si navíc počátkem dubna zahrála také finále české ženské extraligy.

Na sportovní dráhu Adélu nasměroval otec 
Martin, bývalý hráč a trenér dorostu bohumín-
ského Bosporu. Na bruslích stála už ve třech le-
tech, a zatímco dělala první krůčky na ledě, za-
koukala se do malých hráčů s hokejkami. „Stála 
jsem uprostřed kluziště a oni kroužili kolem. Hokej 
mi okamžitě učaroval,“ vyznala se Adéla Wojna-
rová. Začala trénovat v bohumínském klubu, 
a když se její  mančaft na konci třetí třídy rozpa-
dl, přestoupila do HC RT Torax Poruba, kde pů-
sobí dodnes.

Zatímco v Porubě hraje Adéla ve smíšeném 
týmu s chlapci, současně obouvá brusle za ryze 
ženský oddíl HC Falcons Sokol Karviná. S ním 
se před pár dny probojovala do finále extraligy, 
kde získala stříbrnou medaili. Na hrudi ji ale čer-
stvě hřeje ještě cennější kov. Na juniorské olym-
piádě ve Finsku hájila od 20. do 25. března velmi 
úspěšně barvy ženské reprezentace. Tým porazil 

ve skupině Švýcarky a Maďarky, ve finále po ná-
jezdech i Švédky. Po sérii vítězství tak mohl slavit 
zlato.

Bývalá žákyně ZŠ ČSA, dnes studentka ostrav-
ského gymnázia, která v červnu oslaví sedmnác-
tiny, už pokukuje po dalším hokejovém působe-
ní. „Do maturity chci určitě zůstat u nás, ale pak 
bych ráda zkusila hrát ve Skandinávii, ve Finsku 
nebo Švédsku. V hledáčku bylo i Rusko, protože 
ruštinu studuji a hraje se tam velmi kvalitní hokej, 
ale to je teď passé,“ nastínila Adéla, která tráví na 
ledě prakticky všechen volný čas. Čtyři i pět tré-
ninků týdně, pak suchá příprava a o víkendech 
zápasy. K tomu musí stíhat i studium, v němž 
chce po maturitě pokračovat. Profesní vize jsou 
ještě daleko, ale může to být sport, nebo další 
velká Adélina vášeň – cizí jazyky. Řeči ji velmi 
baví a uměla by si představit například práci pře-
kladatelky. Pavel ČEMPĚL

Přijímací zkoušky na střední školy, které letos proběhnou 12. a 13. dubna, znamenají 
pro řadu deváťáků stresovou situaci. Benešova škola proto přišla s »nalejvárnou«, tý-
denním intenzivním přípravným kurzem češtiny a matematiky. Přidala do něj i psycho-
logický trénink, díky němuž by uchazeči měli zvládnout stres, práci pod tlakem a orien-
taci v neznámém prostředí.

„Do projektu jsme zakomponovali i přijímačky 
nanečisto s uměle navozeným stresujícím prostře-
dím. Do místnosti například někdo vtrhne, způsobí 
nenadálý hluk a podobně. Jde o to, aby se žáci na-
učili adekvátně reagovat na psychický tlak a neztra-
tili koncentraci. Každou situaci následně rozebírá-
me se školním psychologem,“ popsala projekt 
ředitelka Benešovy školy Barbora Bolcarovičová.
Dalším zajímavým prvkem je spolupráce s exter-

nisty, kteří zasednou v komisi u markýrovaných 
přijímacích zkoušek. Své pedagogy totiž deváťáci 
dobře znají, ale u skutečných přijímaček budou 
cizí lidé, s nimiž budou muset komunikovat, což 
může introvertnější typy znervóznit. Proto se ško-
la snažila vytvořit podobné prostředí, aby na to 
byli žáci připravení. A další perličkou je i formální 
rozhovor mimo školu. „Žáci si museli vyzvednout 
fiktivní pozvánku k přijímacímu řízení v budově 

úřadu. Ta pravá jim samozřejmě přijde domů poš-
tou. My jsme ale chtěli, aby si zvýšili sociální doved-
nosti, dokázali se zorientovat v neznámém prostře-
dí, představili se a srozumitelně formulovali svůj 
požadavek,“ dodala Bolcarovičová s tím, že škole 
vyšla vstříc bohumínská radnice. „Když nás Bene-
šova škola oslovila, neváhali jsme. Intenzivní kurzy 
pro deváťáky jsou vcelku běžné, ale tento je ojedi-
nělý a v Bohumíně probíhá touto formou poprvé,“ 
potvrdila vedoucí odboru školství, kultury a spor-
tu Pavla Skokanová. 

Kurzu, který probíhá od 4. dubna, se účastní 
přes třicet dětí. »Nalejvárna« končí 11. dubna, 
tedy těsně před přijímacími zkouškami. 

 Jana KONČÍTKOVÁ

Snaží se zvládnout učivo i stresové situace

Hokejová naděje ověnčená cennými kovy

Zlatý ženský tým na Evropském olympijském festivalu mládeže ve Finsku. Adéla Wojnarová třetí zleva v řadě nad gólmankami.

Foto: archivFoto: archiv
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Slovenská Žilina hostila za účasti reprezentantů Plaveckého 
klubu Bohumín od 18. do 20. března mezinárodní plavecké 
závody. Z třídenního kvalitně obsazeného zápolení plavců ze 
Slovenska, Česka, Maďarska a Rakouska dovezla bohumínská 
výprava deset medailí. 

O umístění na stupních vítězů se 
postarala výhradně nejmladší část 
výpravy v kategoriích mladších 
žáků. Zaskvěl se především Matyáš 
Menšík, který získal svými domi-
nantními výkony šest zlatých a jed-
nu stříbrnou medaili. Další cenné 
kovy pak přidaly jedenáctileté 
Anička Kovářová a Gabka Fišerová. 
Prvně jmenovaná tradičně bodova-
la na prsařských tratích, na nichž 
byla odměněna stříbrem a bron-
zem. Gabriela získala svou vůbec 
první plaveckou medaili kariéry na 
padesátce znakem. Pátá doplavala 
Anička Aradská a do desítky nej-
lepších se vměstnaly i Sabina Dud-
ková a Klára Šmuková.

Bohumínští starší žáci sice na pó-
dium tentokrát nepronikli, přesto se 

Jáchym Šmídl a Vojta Aradský pro-
bojovali do ceněné desítky nejlep-
ších. Za své výkony si zaslouží po-
chvalu i  Eliška Figurová, Julie 
Trachová a Klára Kaletová.  

Nejtěžší to měly s potenciálním 
útokem na medaile tradiční bohu-
mínské opory Klára Nováková, Ju-
lie Kalvarová a juniorská reprezen-
tantka Andrea Czerná. Nejenže se 
musely utkat ve společné kategorii 
čtrnáctiletých a starších žen s třice-
ti, šedesáti a dokonce až stem sou-
peřek. Nejedna z nich však navíc 
měla zkušenosti i se seniorskými 
reprezentacemi svých zemí. V tako-
vé konkurenci pochopitelně má  
i 5. a 8. místo Andrey Czerné a 6., 9. 
a 10. místo Kláry Nováková obrov-
skou váhu. 

Kvalitně obsazenými závody od-
startovala jarní část sezony, která 
bude vrcholit juniorským mistrov-
stvím republiky. V létě se pak vedle 
žákovských republikových klání 
utkají nejlepší žákovští plavci 
i o medaile z Letní olympiády dětí 
a mládeže. Nezbývá než držet pal-

ce, aby se o ně ucházeli i Bohu-
míňáci. Minimálně v osobě Maty-
áše Menšíka může letos mít 
Moravskoslezský kraj žhavé medai-
lové želízko s puncem bohumín-
ského plaveckého klubu.

 Adrian KUDER,
 prezident PK Bohumín

Podnikatelé musí být neustále ve střehu. Mnozí z nich krátce po 
získání živnostenského oprávnění, ale i v průběhu podnikání, čelí 
klamavým obchodním praktikám ze strany některých katalogo-
vých společností. 

Zpozornět by měli podnikatelé 
zejména ve chvíli, kdy jim přijde do 
schránky dopis s nabídkou na zapsá-
ní společnosti do rejstříku. „Dopis, 
který podnikatelé dostanou, vždy vy-
padá velmi oficiálně a závazně. Jeho 

příjemci tak často podlehnou dojmu, 
že jde o nějakou státní instituci, do 
které se musí zaregistrovat a současně 
za to zaplatit,“ vysvětluje Dalibor 
Duda z právního a živnostenského 
odboru městského úřadu.

Hospodářská komora nicméně 
upozorňuje, že jde jen o skrytou 
komerční nabídku. Jediným nut-
ným zákonným poplatkem za ohlá-
šení živnosti a následnou registraci 
v živnostenském rejstříku je záko-
nem stanovená částka tisíc korun.

K dopisům, pod nimiž je pode-
psán například Rejstřík obchodů 
a živností nebo Česká komora firem 
a živnostníků, bývá přiložena i slo-

ženka. Částky za zápis do rejstříku 
se různí, pohybují se však zpravidla 
v řádech tisíců. Úředníci z právního 
a živnostenského odboru radnice 
na tyto nabídky upozorňují několik 
let, přesto v poslední době zazna-
menali jejich nárůst. „Doporučuje-
me všem podnikatelům maximální 
obezřetnost! Pro více informací kon-
taktujte živnostenský úřad,“ poradil 
Dalibor Duda. 
 Petr WOJNAR

Narozeniny soboru Radost & Impuls:

O medaile se postaral plavecký potěr

Živnostníci čelí klamavým praktikám

Foto: Plavecký klub BohumínFoto: Plavecký klub Bohumín
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Narozeniny se sluší pořádně oslavit. Bohumínský soubor Ra-
dost & Impuls tak každoročně činí tím, co je mu nejbližší, tedy 
tancem. V uplynulých dvou letech se narozeninové přehlídky 
ze zřejmých důvodů nekonaly, ovšem letošní čtyřicátiny už si 
soubor nenechal ujít. A pozval i vzácné hosty, své bývalé taneč-
níky a jejich rodiče. Do místní sportovní haly dorazili nejen 
z celého Česka, ale také z Německa, Anglie či Švédska.

Tanečníci absolvovali o víkendu 
19. a 20. března před zaplněným 
hledištěm rovnou tři představení. 
Dvě pro rodiče a veřejnost, jedno 
pro své dřívější parťáky, kteří sou-
borem v uplynulých čtyřech deká-
dách prošli. „To vystoupení bylo 
výjimečné. Tím, že bylo publikum 
znalé věci a bývalí tanečníci uměli 
posoudit náročnost některých prv-
ků, dokázali je potleskem náležitě 
ocenit. I pro samotné vystupující to 
mělo úplně jinou atmosféra,“ pro-
hlásila vedoucí souboru Lenka 
Krčová. Dodala, že už příjezd ex-
tanečníků a shledání se starými 
známými bylo dojemné. „Po vy-
stoupení s námi zůstali na after 
párty, mnozí tančili a vzpomínali 
až do rána. Bylo to moc fajn,“ svě-
řila se Krčová. Bývalí členové 
z okolí samozřejmě chodí na před-
stavení, ale takto ve velkém se 
z různých koutů světa scházejí jen 
při kulatinách. „Domluvili jsme se, 
že se uvidíme na padesátce,“ 
pousmála se Lenka Krčová.

R& I předvedl ve sportovní hale 
na pětadvacet choreografií. Některé 
nazkoušel už před dvěma roky, ale 
kvůli covidu je diváci nikdy nevidě-
li. Soubor ale secvičil i nové kousky. 
Na parketu se představily všechny 
generace tanečníků, od malinkých 
dětí až po dospěláky. A svůj výstup 
si střihli i rodiče. (tch)

Koncertní sál základní umělecké školy hostil 21. března městské kolo dětské pěvecké 
přehlídky »Zpěváček«. Soutěž ve zpěvu lidových písní proběhla v pěti kategoriích 
a celkem se jí zúčastnilo sedmatřicet zpěváčků. 

Děti zpívaly jako vždy dvě písně v těšínském 
nářečí. Hodnocení a výběr postupujících do 
regionálního kola měla na starost tříčlenná po-
rota. Do regionální přehlídky mohla z každé 
sólové kategorie poslat dva nejlepší vokalisty, 
z kategorie dvojic pouze vítěze.

Regionální přehlídka, kde krom pěveckého 
talentu soutěžící prezentují také lidový kroj, se 
konala v Městském domě kultury v Karviné. 
Zkouška s folklórní muzikou tady proběhla  
4. dubna, soutěžní část 6. dubna. 

 (red)

Čtyřicáté výročí oslavili tancem

Lidovky prověřily pěvecký talent

Foto: Lýdie Balcárková Foto: Lýdie Balcárková 

Postupující z městského kola
I. kategorie (6 a 7 let)

Alexandra Viochová (Masarykova ZŠ)

Antonie Danišová (ZŠ Záblatí)

II. kategorie (8 a 9 let)

Jakub Coufal (ZŠ ČSA)

Markéta Stanieková (Masarykova ZŠ)

III. Kategorie (10 až 12 let)

Eliška Giecková (gymnázium)

Valentina Brabcová (ZŠ Skřečoň)

IV. kategorie (13 až 15 let)

Anna Giecková (ZŠ Skřečoň)

Zuzana Štěrbová (gymnázium)

VI. kategorie (dua 11 až 15 let)

Agáta Kovářová a Veronika Válková (ZŠ Dolní Lutyně)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Bezmála stovka členů Senior klubu Bohumín vyrazila 26. břez-
na do Hustopečí na Břeclavsku. Zdejší atrakcí jsou mandloňo-
vé sady, jejichž historie sahá do 17. století a jsou největší 
v Česku.

Dva sady se vzrostlými stromy 
a jeden nově vysazený čítají více 
než devět set mandloní, které už 
jsou v březnu v plném květu. 
Atraktivitu jejich návštěvy zvyšuje 
i nově postavená rozhledna na 
kopci. K sadům vedou z parkoviště 
dvě stezky, přičemž klidná a rovi-
natá měří devět kilometrů, druhá 
a kratší jen pět, ale její zdolání je 
náročnější. Z výletníků si každý 
vybral tu, o které si myslel, že ji 
zvládne. Mnozí ale cestou zjistili, 
že nezvolili správně. Přesto do cíle 
bez úhony dorazili všichni.

„Kvůli velkému počtu dalších tu-
ristů jsme se bohužel nedostali na 
dřevěnou rozhlednu, ze které je 
nádherný výhled do okolí. Bylo po-

měrně horko a stát po túře ještě na 
sluníčku v dlouhé frontě na rozhled-
nu, to většinu z nás odradilo,“ 
uvedla předsedkyně senior klubu 
Hana Práglová. Členové bohumín-
ské výpravy se ovšem mohli poko-
chat pohledem na nádherně roz-
kvetlé stromy, jejichž  květy se 
podle druhu lišily. 

Po krátkém odpočinku se Bohu-
míňáci vydali zpět trasou, kterou 
si opět sami zvolili. Pak zamířili na 
hustopečské náměstí a bohatý pro-
gram Slavností mandloní a vína, 
kde ochutnali a nakoupili mandlo-
vé a další dobroty. Domů odjížděli 
unaveni, ale každý si odvážel krás-
né vzpomínky na zajímavý zájezd.
 (red)

Jak všichni občané města Bohumína ví, potýkáme se celore-
publikově s nedostatkem některých lékařských profesí. Jed-
ním z nejvíce nedostatkových oborů jsou zubaři. Nepomohou 
ani zdravotní pojišťovny, které ke stomatologickým výkonům 
posílají občany desítky kilometrů daleko. 

Proto jsme velice rádi, že můžeme 
občanům města Bohumína sdělit, že 
plníme jeden ze svých předvolebních 
slibů a v naší zubní ordinaci na měst-
ské poliklinice bude za nějaký čas 
pracovat zubní lékařka z Ukrajiny. 

Hnutí ANO paní doktorku oslovi-
lo. Ve spolupráci s městem nabídlo 
ubytování a možnost práce. K uvede-
ní ordinace do provozu vede ještě 
dlouhá cesta, tříměsíční kurz české-
ho jazyka a nutná atestační zkouška 
z oboru. Ovšem, to vše bude zárukou 
její kvalitní péče, kterou si obyvatelé 
Bohumína zaslouží.

Nová paní zubařka Viktoria Trju-
chan k nám dojela z válkou zasaže-
ného města Krivoj Rog společně se 
svou sestrou a synovcem. Jejich cesta 
vedla přes Polsko do České republi-
ky. Po navázání kontaktu přijeli 
z Prahy do Bohumína, kde je po pří-
jezdu u vlaku vřele přivítali členové 
hnutí ANO Bohumín zastupitel Jaro-

slav Thér a Patrik Babiš, kteří se na-
bídli s jakoukoli pomocí, kterou by 
paní Trjuchan potřebovala a předali 
drobnou pozornost do nového bytu.

Aktuálně řešíme ubytování v měst-
ském bytě, zaměstnanecký poměr 
v Bohumínské městské nemocnici 
a osvojení českého jazyka pomocí 
kurzů. Pevně věříme, že v paní dok-
torce občané našeho města získají 
kvalitního zubního odborníka a bu-
dou mít opět možnost si nechat oše-
třit svůj chrup v místě bydliště. Vel-
kou výhodou pro naše město je, že se 
paní zubařka rozhodla u nás zůstat 
natrvalo.

Jsme rádi posly dobrých zpráv 
a věříme, že tohle je velmi dobrá 
zpráva pro občany Bohumína.

 Mgr. Andrea BABIŠOVÁ, MBA 
 předsedkyně MO hnutí ANO Bohumín

 zastupitelka města 
 poslankyně Parlamentu CR

Výprava za turistikou a mandloněmi

Zubní lékařka – Pomoc z Ukrajiny

IN
ZE

RC
E

Asociace organizací v oblasti vězeňství (AOOV) a Vězeňská služba 
rozšiřují společný projekt kontaktních míst pro online »návštěvy« odsou-
zených. Jeho cílem je udržení a posílení rodinných vazeb odsouzených, 
což je jedním z předpokladů pro úspěšné začlenění osob po propuštění 
zpět do společnosti. Odsouzení mohou s blízkými komunikovat prostřed-
nictvím aplikace Skype. Mnoho rodin však nemá potřebné vybavení či 
znalosti pro online komunikaci a právě pro ně vznikla kontaktní místa. 
Jedno z nich se otevírá také v Bohumíně v organizaci Romodrom, členské 
organizaci AOOV. Kontaktní místo bude pro zájemce o online návštěvu 
osob ve výkonu trestu otevřeno každé úterý a čtvrtek od 9 do 14 hodin 
na adrese Ad. Mickiewicze 67.  (red)

Vězeňské návštěvy online

Foto: Senior klub BohumínFoto: Senior klub Bohumín
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Velká jarní soutěž  
Českého rozhlasu Ostrava

VYHRAJTE 
TRAKTŮREK  
za 90 000 Kč

Po celý duben každý všední den
v čase 9.45–10.00 hodin

Soutěž

HLAVNÍ 

CENA

Bohumín 99.0 FM | 107.3 FM | R-OVA | vyhrajtetrakturek.cz

REALITY
 ● Koupím byt v Boh. Tel.: 736 228 883.
 ● Koupím garáž v Bohumíně i v hor-

ším stavu. Tel.: 777 035 363.
 ● Prodám dům/rekreační chalupu na 

Osoblažsku, v čistém a klidném pro-
středí podhůří Jeseníků. Pozemek 1 469 
m2, užitná plocha 240 m2. Přízemní 
částečně podsklepený rodinný dům 
3+kk s půdou a suterénní přístavbou je 
vytápěný tepelným čerpadlem, dispo-
nuje vířivkou a saunou, vytápěnou ga-
ráží s lamelovými vraty, velkou terasou. 
Dům od r. 2008 procházel postupnou 

rekonstrukcí - střešní krytina bonský 
šindel, plastová okna, vstupní bezpeč-
nostní dveře, nové rozvody topení, 
vody, elektroinstalace a kompletní 
vnitřní i venkovní omítky. 88 km od 
Bohumína. Podrobné info + foto zašlu 
mailem mirka.hrb@seznam.cz. Cena 
dohodou. Tel.:  603 491 969, e-mail: 
mirka.hrb@seznam.cz.
SLUŽBY

 ● Čištění autointeriéru, sedacích sou-
prav, koberců technikou Kärcher. Tel.: 
724 088 643, e-mail: martin.jurzica@
seznam.cz, www.cistyautointerier.cz.
RŮZNÉ

 ● Lesní med u Luďky. Tel.: 776 684 719.

INZERCE
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VZPOMÍNKY

S velkým zármutkem a láskou v srdci vzpomínáme  
na milovanou maminku, babičku, tchyni 

Františku OLÁHOVOU 
*13. 11. 1950 † 1. 4. 2021 

a milovaného tatínka, dědu, tchána 

Ladislava OLÁHA 
* 16. 4. 1947 † 2. 4. 2021, 

kteří nás nečekaně před rokem opustili.


Vzpomínáme a chybíte nám.

Z očí vám zářilo tolik lidskosti a dobroty, ten výraz očí a tváře dával nám pocit jistoty. Vy vychovávali jste nás ve víře, 
naději a lásce, ty zanechaly v nás plno krásných vzpomínek na dlouhou dobu, ne jen krátce. Díky...

23. března uplynulo již 24 let, kdy nás navždy opustil náš milovaný tatínek  

a dědeček, pan Leopold KOMÁREK.

17. dubna vzpomeneme 3. smutné výročí úmrtí naší milované maminky, babičky 

a prababičky, paní Marie KOMÁRKOVÉ.


S láskou, úctou a bolestí v srdcích stále vzpomínají a nikdy nezapomenou syn Jiří 

s manželkou, vnučka Žanetka s rodinou, vnuk Martin s rodinou a Maruška R.

6. dubna jsme si připomněli 10. smutné výročí,  
kdy nás opustil náš milovaný manžel, tatínek, 

dědeček a švagr, 

pan Jan NITSCHE.


S láskou vzpomínají manželka, syn, dcera,  

vnoučata a ostatní příbuzní.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene.

8. dubna vzpomínáme 1. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustila naše milovaná dcera, 

maminka, sestra a babička, 
paní Jarmila SCHWARZOVÁ.


S láskou a úctou vzpomínají maminka Anna,  

synové Martin a Tomáš s rodinami  
a bratři Ladislav a Jiří s rodinami.

Těžko se s tebou loučilo, těžké je bez tebe žít. Láska však smrtí nekončí,  

v srdci tě máme a navždy budeme mít.

12. dubna by se dožila 80 let 

paní Marie HANZLÍKOVÁ.


S láskou a úctou nikdy nezapomenou  

manžel Andělín, dcery Monika a Karin,  
vnuci David a Martin s rodinami.

Kdo tě znal, ten zná naši bolest, ten ví, co jsme v tobě ztratili. V našem srdci žiješ dále...

1. dubna jsme si připomněli 5. smutné výročí úmrtí 

pana Iliase PARASTATIDISE.
Kdo jste ho znali, nebo mohli být v jeho blízkosti, 

vzpomeňte s námi.


S láskou vzpomínají manželka Valerie,  

dcera Táňa s rodinou a syn Anes s rodinou.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

7. dubna jsme si připomněli 15. smutné výročí úmrtí 

našeho tatínka, dědečka a pradědečka, 

pana Antonína NEUSCHLA.


S láskou vzpomínají dcera Věra s rodinou,  

dcera Božena s rodinou a dcera Alena s rodinou.

Čas plyne, ale vzpomínka zůstává.

11. dubna si připomeneme 10. výročí,  

kdy nás navždy opustil náš tatínek,  

pan Antonín ŘEZANINA.


Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Za celou rodinu dcera Michaela a syn Martin.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

31. března jsme vzpomněli nedožité 95. narozeniny 

paní Zdeňky BULAVOVÉ.


S láskou vzpomínají vnučky  

Petra a Radka s rodinami.

Kdo žije v srdcích těch, které miloval, ten neodešel. 

7. dubna jsme vzpomněli smutné 5. výročí,  

kdy nás opustil  

pan Josef URBANCZYK. 


S láskou vzpomínají manželka Dana  

a dcera Jana s rodinou. 
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Kdo v srdci žije, nezemřel.

14. dubna by se dožila 100 let 
naše milovaná maminka a babička, 

paní Jiřina GOLOVÁ.
28. července si připomeneme 19. výročí jejího úmrtí.


S úctou a láskou vzpomínají dcera Jana a vnuk Pavel.

Odešla, ale zůstala v srdcích těch, kteří ji milovali.

14. dubna vzpomeneme 1. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustila 

paní Jiřina RODOVSKÁ.


S láskou vzpomínají syn Miroslav  

a dcera Šárka s rodinami.

Odešel jsi cestou, kterou jde každý sám, jen brána vzpomínek zůstala dokořán.  

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene.

14. dubna vzpomínáme 10. výročí úmrtí  

pana Františka VYSLOUŽILA.


Kdo v srdci žije, neumřel. 

S láskou vzpomínají manželka Josefka, 
dcera Iva s rodinou.

13. dubna si připomeneme 2. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila 

paní Jana KOLEBAČOVÁ.



S láskou vzpomínají syn Tomáš 

a dcera Pavlína s rodinami.

Těžko se s tebou loučilo, těžké je bez tebe žít, láska však smrtí nekončí,  
v srdci tě máme a navždy budeme mít.

13. dubna vzpomeneme 1. smutné výročí,  
kdy nás opustil náš milovaný manžel, tatínek a dědeček,  

pan Ján HUDEČEK.


S láskou vzpomínají manželka Dana, dcery Dana, 
Jana, Lenka a syn Radim s rodinami a vnoučaty.

Již nejsi mezi námi, již není slyšet známý hlas, nám zůstalo jen vzpomínání, když jsi s námi žil a měl nás 
tolik rád. Pro tebe přestaly hvězdy svítit, slunce hřát, ale ten, kdo tě nejvíce miloval, nepřestane nikdy na 

tebe vzpomínat. Jen ten, kdo v životě ztratil to nejdražší, ví, kolik bolesti a smutku v srdci zůstává.

15. dubna uplyne druhý smutný rok, kdy nás navždy opustil  
v pouhých 31 letech můj vroucně milovaný syn 

Zdeněk ULLMANN. 
Za celou zarmoucenou rodinu, přátele, spolupracovníky 
z JSB Match Diabolo a spolužáky stále vzpomíná s láskou 

v srdci a slzou v oku maminka Radka, bratr Tom a babičky 
Anička a Boženka. 

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

17. dubna si připomeneme 10. smutné výročí úmrtí 

pana Josefa STRUŽE.


S úctou a láskou vzpomínají  

dcery Lucie a Renáta s rodinami.

13. dubna uplyne 5 let od doby, 

kdy zemřel 

pan Bohumír PANT.



S láskou vzpomíná manželka s rodinou.

Zapalte svíčku všichni, koho bolí srdce  
při vzpomínce na našeho milovaného syna, bratra, 

vnuka, synovce, bratrance, přítele i kamaráda 

Honzíka PIETRA ze Záblatí, 
který nás v roce 2007 nečekaně opustil ve věku 

nedožitých 22 let. 
19. duben navždy zůstane nejsmutnějším dnem  

pro všechny, kteří tě znali, měli rádi a kterým stále 
hodně chybíš, Honzíčku.

Přivítali jsme nové občánky
Sofie Samliková * Ester Bílková * Magdalena Korpasová * Filip 
Marcalík * Alžběta Barbuláková * Viktorie Zavadilová. (mat)

BLAHOPŘÁNÍ

Kdysi jste si prstýnky dali a už je to »pár« let, 

věčnou lásku jste si slibovali a ten slib nikdy nevzali zpět.

S radostí oznamujeme, 

že Vlastimil a Irena KANIOVI 
oslaví 21. dubna 60 společných let. 

Zdraví a lásku v dalších letech přejí dcera Nad'a 

a syn Radim s rodinami.

Děkuji celému kolektivu Domova Cesmína za laskavou a vzornou péči 
o paní Marii Juchelkovou až do konce jejího života. 
 Soňa JUCHELKOVÁ, snacha

Poděkování
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9.4. v 8-15 hodin VELIKONOČNÍ JARMARK. 
Jarmareční stánky, zvířátka, kolotoč, pohád-
ková nabídka kina. Nám. TGM a kino.
13.4. v 8-16 hodin SLEZSKÝ RYNEK. Potraviny 
a produkty regionálních výrobců, ochutnávka 
zabíjačkových specialit. Nám. TGM.

KINO

8.4. a 15.4. v 19 hodin MORBIUS. USA (Komiks 
/ Horor), 2022, dabing, od 12 let, 108 min., 
130 Kč. 
9.4. v 16 hodin a 16.4. v 19 hodin ZTRACENÉ 
MĚSTO. USA (Dobrodružný / Komedie), 2022, 
titulky, od 12 let, 92 min., 140 Kč.
9.4., 10.4., 16.4. a 18.4. v 19 hodin FANTASTIC-
KÁ ZVÍŘATA 3: BRUMBÁLOVA TAJEMSTVÍ. USA 
(Fantasy), 2022, od 12 let, 143 min., 130 Kč. 
9.4. s titulky; 10.4., 16.4. a 18.4. s dabingem.
11.4. v 19 hodin STÍNOHRA . Česko (Thriller), 
2022, od 12 let, 103 min., 130 Kč.
13.4. v 19 hodin CYRANO. USA, VB (Historický / 
Muzikál), 2021, titulky, 12 let, 124 min., 130 Kč.
14.4. v 19 hodin VYŠEHRAD FYLM. Česko (Ko-
medie), 2022, od 15 let, 103 min., 140 Kč.
17.4. v 19 hodin SEVEŘAN. USA (Historický / 
Válečnický), 2022, titulky, od 15 let, 140 min., 
130 Kč.
18.4. v 19 hodin AMBULANCE. USA (Akční), 
2022, titulky, od 15 let, 136 min., 130 Kč.
20.4. v 9 hodin PRVOK, ŠAMPÓN, TEČKA, KA-
REL. Česko (Drama / Komedie), 2021, 118 
min., 60 Kč (FK pro seniory).

21.4., 22.4. a 29.9.v 19 hodin PO ČEM MUŽI TOU-
ŽÍ 2. Česko (Taškařice), 2022, 95 min., 140 Kč.
23.4. v 19 hodin BETLÉMSKÉ SVĚTLO. Česko 
(Drama), 2022, 12 let, 99 min., 130 Kč.
27.4. v 19 hodin ZNÁMÍ NEZNÁMÍ. Česko (Ko-
medie / Drama), 2021, od 12 let, 95 min., 140 Kč.
30.4. a 1.4. v 19 hodin PROMLČENO. Česko 
(Thriller), 2022, od 12 let, 95 min., 120 Kč.

KINO PRO DĚTI

9.4. v 10 a 13 hodin, 15.4. v 16 hodin JEŽEK 
SONIC 2. USA (Akční / Komedie), 2022, da-
bing, 110 min., 140 Kč, děti 120 Kč.
10.4. a 23.4. v 16 hodin PROMĚNA. USA (Ani-
movaný / Komedie), 2022, dabing, 100 min., 
130 Kč, děti 110 Kč.
17.4. v 16 hodin ZLOUNI. USA (Animovaný / 
Komedie), 2022, dabing, 98 min., 140 Kč, děti 
120 Kč.
24.4. v 10 hodin O BUDULÍNKOVI. Divadelní 
pohádka, hraje Kapsa Andělská Hora. Kinosál, 
100 Kč.

DIVADLO

28.4. v 19 hodin RYCHLÉ ŠÍPY. Divadelní ko-
medie v podání Těšínského divadla. Kinosál, 
230 Kč (platí i vstupenky z dřívějších termínů).

HUDBA

24.4. v 19 hodin MINIFESTIVAL AMERICKÉ 
HUDBY. Vystoupí kapely Three For Silver 
z Portlandu a Her z Nashvillu. Kinosál, 150 Kč.

KNIHOVNA PRO DĚTI

Každé úterý v 16 hodin POHÁDKOVÁ JÓGA 
S MARTOU. Cvičení pro děti 5-7 let, podložky 
s sebou. Dětské odd. N. Bohumín.
8.4. ve 13-17 hodin PRŤOLATA ČTOU A VYRÁ-
BÍ. Výtvarná dílna pro předškoláky a malé 
školáky. Dětské odd. N. Bohumín.
12.4. v 15-17 hodin ZDOBENÍ VELIKONOČ-
NÍCH PERNÍČKŮ. Krabičky s sebou, cena 10 Kč 
zahrnuje perníček, barevné polevy a ozdoby.
21.4. v 15-16 hodin KVÍZY NA DĚTSKÉM. Há-
danky, rébusy a kvízy. Pro děti od 5 do 7 let 
o čokoládu, pro děti od 8 do 12 let o pizzu. 
Dětské odd. N. Bohumín.

DĚTSKÉ DÍLNY KNIHOVEN

11.4. ve 13-17 hodin, knihovna Záblatí.
8.4. a 22.4. ve 13-17 hodin, knihovna St. Bohumín.
11.4., 12.4. a 14.4..ve 13-17 hodin, dětské odd. 
N. Bohumín. 
11.4., 12.4. a 14.4.. ve 13-17 hodin, knihovna Skřečoň.

TEEN ZÓNA

Každý všední den (mimo středu) ve 13-17 
hodin PLAYSTATION. Rezervace knihovna-
-teen@k3bohumin.cz, 731 130 715.
12. 4. v 15-16 hodin HÁDEJ, KDO JSEM. Spo-
lečenská hra, pátrání po identitě podle indicií.
14. 4. ve 14-16 hodin VELIKONOCE S OZOBO-
TY. Programování malých robotů.
19.4. v 14-15 hodin PIZZA KVÍZ. Luštění háda-
nek a rébusů o pizzu.
21.4. a 28.4. ve 14-16 hodin VIRTUÁLNÍ REA-
LITA. Věrné simulace a playstation hry.

KURZY V KNIHOVNĚ

14.4., 21.4. a 28.4. v 9 hodin TRÉNOVÁNÍ PA-
MĚTI. Teen zóna, 50 Kč za lekci.

30.4. v 8.30 hodin PAPÍROVÁ KRAJKA. Teen 
zóna, 250 Kč za lekci.

PŘEDNÁŠKOVÁ MÍSTNOST

21.4. v 17 hodin EXPEDIČNÍ KAMERA. Dvanác-
tý ročník filmového festivalu o extrémních 
sportech a výpravách. Přednášková místnost 
knihovny, 80 Kč.

22.4. v 17 hodin DEN ZEMĚ. Festival filmů 
o ekologii. Přednášková místnost knihovny, 
vstup zdarma.

SLEZSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ A.V.

bohumin@sceav.cz, tel.: 736 627 503

14.4. v 16.30 hodin ZELENÝ ČTVRTEK. Rodin-
né setkání na faře. 

15.4. v 16 hodin VELKOPÁTEČNÍ BOHOSLUŽ-
BA. Evang. kostel.

17.4. v 9 hodin VELIKONOČNÍ NEDĚLE. Evang. 
kostel.

MARYŠKA 

nám. T. G. Masaryka 939, www.maryska.cz, 
info@maryska.cz, telefon: 776 577 722

BOHUMÍN OČIMA GRODKÓWANŮ. Výstava 
šedesáti fotografií Bohumína, které pořídili 
členové fotoklubu z polského Grodkówa.

SPORT

16.4. v 16 hodin  SLOVAN ZÁBLATÍ – SOKOL 
HAŤ. Fotbal, muži, 1 B třída, hřiště v Záblatí.   
16.4. v 16.30 hodin  SLOVAN ZÁBLATÍ – METE-
OR STRAHOVICE. Fotbal, muži, 1 B třída, hřiš-
tě v Záblatí.  

17.4. v 16 hodin FK BOSPOR - SK BESKYD 
FRENŠTÁT. Muži, divize, hřiště za parkem. 

pomůcka: kaon, kilát, tsuga.
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aforizmus: mnoho lidí je schopno... Tajenka. Tajenka: realizovat své sny pouze ve spánku.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 8.4. do 30.4.   
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?


